
令和３年９月６日  

  赤羽根小学校 保護者 様 

田原市立赤羽根小学校長  

渡邉 宏光 

 

タブレット端末の貸与に関する同意書・運用試験について（依頼） 

 
  日頃は本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。  
 さて、田原市では、GIGA スクール構想のもとタブレット端末を生かした学習環境の充実を図ると
ともに、新型コロナウイルス感染症による臨時休校などの不測の事態に対応できる体制の構築を考
えています。この度、その前段階として、市内の小中学校全ての児童生徒を対象に、タブレット端
末の家庭への持ち帰り・運用試験を試行することになりました。 
つきましては、運用試験前に向けて「家庭でのタブレット端末の運用試験に伴う調査」をします。

家庭での WiFi環境や参加方法についてお答えください。  
また、本調査に合わせて、「タブレット端末の貸与に関する同意書」も配付しました。いずれも内

容を確認いただき、期限までに学校へ提出してください。 
 急なお願いでご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 「家庭でのタブレット端末の運用試験に伴う調査」について 

・ 別紙①②の内容をご確認ください。 

・ 調査票を切り取り、9/10までに担任に提出してください。 

① 家庭でのタブレット端末の運用試験について（田原市教育委員会） 

② 家庭でのタブレット端末の運用試験の進め方（赤羽根小学校）…切り取り 9/10提出 

③ タブレット端末の貸与に関する同意書について（田原市教育委員会） 

④ タブレットを活用するために（田原市教育委員会） 

⑤ タブレット端末の貸与に関する同意書 （田原市教育委員会）…記入して 9/10提出 

  

２ タブレット端末の貸与の関する同意書について 

・ 別紙③～⑤の内容をご確認ください。 

・ 同意書を記入し、9/10までに担任に提出してください。 

 

３ 今後の予定 

９月 ６日（月） タブレット端末貸与同意書・運用試験調査等プリント配付 

９月１０日（金） タブレット端末貸与同意書・運用試験調査用紙 学校提出〆切 

９月１４日（火）～２１日（金） タブレット家庭持ち帰り・運用試験開始 

９月１７日（金） タブレット相談会 15:00～16:45 

※運用試験でお困りの方はご相談ください。電話でも直接お越しいただいて 

も構いません。当日時間の都合がつかない方は学校までご相談ください。 

   ９月２１日（火） 運用試験最終完了日 

            ※２１日（金）までにお子さんのタブレットでのアンケート回答を担任が確
認しましたら、学校でお子さんに「運用試験終了」をお知らせします。翌
日以降にお子さんにタブレットを持たせてください。 

４ その他  

 運用試験を行うためのタブレットの操作については、学校で事前に指導を行いますが、ご
家庭で使用する際の手助けをよろしくお願いします。 

【問い合わせ先】教頭（中神）℡４５－２０２３ 


